
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 266

19 Μαΐου 2010

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική ανάκληση αναδάσωσης από τμήματα κηρυ−
χθείσης εκτάσεως ως αναδασωτέας στις θέσεις 
«Μούσγες» Δημοτικού διαμερίσματος Αρτεμισίας 
και «Λάκκα, Χάρτσοβα, Φιλιάκη ή Καλογερίτσα» 
Δημοτικού διαμερίσματος Ελαιοχωρίου, Δήμου 
Καλαμάτας, Νομού Μεσσηνίας. ......................................... 1

Μερική ανάκληση αναδάσωσης από τμήμα κηρυχθεί−
σης εκτάσεως ως αναδασωτέας στην θέση «Κλεί−
νοβα», περιοχής Δημοτικού διαμερίσματος Λαδά, 
Δήμου Καλαμάτας, Νομού Μεσσηνίας. ....................... 2

Καθορισμός της χρήσης εκποιούμενου δημοτικού αύ−
λακα. ......................................................................................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1513 (1)
 Μερική ανάκληση αναδάσωσης από τμήματα κηρυχθεί−

σης εκτάσεως ως αναδασωτέας στις θέσεις «Μού−
σγες» Δημοτικού διαμερίσματος Αρτεμισίας και 
«Λάκκα, Χάρτσοβα, Φιλιάκη ή Καλογερίτσα» Δημο−
τικού διαμερίσματος Ελαιοχωρίου, Δήμου Καλαμά−
τας, Νομού Μεσσηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΗΣΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του Π.Δ.51/87 «Καθορισμός των περιφερει−

ών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περιφερειακής 
Ανάπτυξης».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 εδ.δ’, 5 
παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/03 «Προστασία των Δασικών 
οικοσυστημάτων κ.λπ.» (άρθρο 1 παρ. 15).

4. Τις δ/ξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/08 «Ρύθμιση 
θεμάτων κτηνοτροφίας και άλλες διατάξεις».

5. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.:
α)160417/1180/08.07.1980,
β) 18244/3049/24.09.1980,
γ) 168692/3318/05.10.1981,
δ) 85144/1468/09.09.1992,

ε) 60284/365/26.01.1994,
στ) οικ. 105204/2793/31.07.2002,
ζ) την υπ’ αριθμ. 158/1978 γνωμοδότηση του Νομικού 

Συμβουλίου του Κράτους.
6. Την αριθ. 5002/20.11.2007 απόφασή μας με την οποία 

κηρύχθηκε αναδασωτέα έκταση 72.076,00 στρεμμάτων 
στην θέση «Μαύρα Λιθάρια, Πετρόστρουγκες, Κορφο−
βούνι, κ.λπ.» περιοχής Δημοτικών διαμερισμάτων Αλα−
γονίας, Πηγών, Αρτεμισίας, Λαδά, Καρβελίου, Ελαιο−
χωρίου, Καλαμάτας, Πηγαδιών, Αλτομυρών, Κέντρου, 
Δήμων Καλαμάτας και Αβίας, Νομού Μεσσηνίας (ΦΕΚ 
649/τ. Δ’/06.12.2007).

7. Τις αριθμ. 5/2010, 8/2010, 7/2010, 6/2010, 4/2010, 
3/2010 και 9/2010 σύμφωνες αποφάσεις της Α’βάθμιας 
Επιτροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων Νομού 
Μεσσηνίας.

8. Την αριθμ. 2004/22.03.2010 αναφορά − θετική πρότα−
ση του Δασαρχείου Καλαμάτας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμόν 5002/20.11.2007 
απόφαση μας (ΦΕΚ 649/τ. Δ΄/06.12.2007) ως προς την 
έκταση των εβδομήντα εννέα χιλιάδων πεντακοσίων  
εβδομήντα πέντε τετραγωνικών μέτρων και δεκαπέ−
ντε εκατοστών (79.575,15 τ.μ.), η οποία δεν αποτελεί 
δάσος ή δασική έκταση και η οποία αποτελείται από 
τα τμήματα:

τμήμα 1 με στοιχεία (1, 2, 3, 4, 1) εμβαδού 4.652,92 τ.μ. 
τμήμα 2 με στοιχεία (1, 2, 3, 4, 1) εμβαδού 22.161,03 τ.μ.
τμήμα 3 με στοιχεία (1, 2, 3, 4, 1) εμβαδού 8.977,24 τ.μ.
τμήμα 4 με στοιχεία (1, 2, 3, 4, 1) εμβαδού 881,21 τ.μ.
τμήμα 5 με στοιχεία (2, 5, 6, 3, 2) εμβαδού 5.186,44 τ.μ.
τμήμα 6 με στοιχεία Ε1 (1, 2, 3, 4, 1) εμβαδού 21.731,26 τ.μ. 

+ Ε2 (5, 6, 7, 8, 5) εμβαδού 831,80 τ.μ. ήτοι συνολικού 
εμβαδού 22.563,06 τ.μ.

τμήμα 7 με στοιχεία Ε1 (1, 2, 3, 4, 1) εμβαδού 2.507,62 τ.μ. + 
Ε2 (5, 6, 7, 8, 5) εμβαδού 756,96 τ.μ. + Ε3 (9, 10, 11, 12, 13, 9) 
εμβαδού 4.120,11 τ.μ. + Ε4 (14, 15, ..., 18, 14) εμβαδού 7.768,56 τ.μ. 
ήτοι συνολικού εμβαδού 15.153,25 τ.μ.

όπως αυτή απεικονίζεται στο τοπογραφικό διάγραμ−
μα με κλίμακα 1:4,000 που συνέταξε η δασοπόνος του 
Δασαρχείου Καλαμάτας Κων/να Παναγοπούλου και το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
μας αυτής λόγω του ότι δεν εντοπίζεται και δεν περι−
γράφεται με ακρίβεια στο συνημμένο στην ανωτέρω 
απόφαση, τοπογραφικό διάγραμμα.

2455

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.05.26 09:08:32
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2456 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Τα ανωτέρω τμήματα ορίζονται ως εξής:

Τμήμα 1
Βόρεια: Αγρός Σ. Στρούμπου
Νότια: Αγρός Μ. Παπαβασιλοπούλου
Ανατολικά: Εθνική οδός
Δυτικά: Αγροτική οδός.

Tμημα 2
Βόρεια: Μονοπάτι
Νότια: Δημόσια δασική αναδασωτέα έκταση
Ανατολικά: Αγροί Η. Βέλμαχου και Ι. Χιώτη, αγροτική 

οδός και αγρός Γ. Αγγελή
Δυτικά: Αγρός Δ. Φράγγου.

Tμήμα 3
Βόρεια: Αγροτική οδός
Νότια: Ρέμα
Ανατολικά: Ρέμα
Δυτικά: Δημόσια δασική αναδασωτέα έκταση.

Tμήμα 4
Βόρεια: Αγρός Δ. Κουραμπά
Νότια: Αγρός Δ. Κουραμπά
Ανατολικά: Αγροτική οδός
Δυτικά: Αγρός Γ. Κουρέα (αρ. 6156/08 πράξη χαρα−

κτηρισμού).

Τμήμα 5
Βόρεια: Αγρός Δ. Κουραμπά
Νότια: Αγροτική οδός
Ανατολικά: Αγροτική οδός
Δυτικά: Αγρός Γ. Κουρέα (αρ. 6156/08 πράξη χαρα−

κτηρισμού).

Tμήμα 6
Ε1:
Βόρεια: Δημόσια δασική αναδασωτέα έκταση, ελαιό−

κτημα κληρ. Πετρόπουλου, δημόσια δασική αναδασω−
τέα έκταση, ακαλλιέργητη έκταση ιδ. Ι.Μ. Δήμιοβας και 
ελαιόκτημα Κουραμπά.

Νότια: Αγροτική οδός
Ανατολικά: Ρέμα
Δυτικά: Ελαιόκτημα Χ. Μαρινάκη

Ε2:
Βόρεια: Αγροτική οδός
Νότια: Αγρός Ν. Καλόλη
Ανατολικά: Αγροτική οδός
Δυτικά: Ελαιόκτημα Χ. Μαρινάκη

Tμήμα 7
Ε1:
Βόρεια: Ρέμα
Νότια: Αγρός Π. Κουραμπά (αρ. 8193/08 πράξη χαρα−

κτηρισμού)
Ανατολικά: Αγροτική οδός
Δυτικά: Αγρός Αθ. Ξυπόλητου.

Ε2:
Βόρεια: Αγρός Π. Κουραμπά (αρ. 8193/08 πράξη χα−

ρακτηρισμού)
Νότια: Αγρός Π. Κουραμπά (αρ. 8193/08 πράξη χαρα−

κτηρισμού)
Ανατολικά: Αγροτική οδός
Δυτικά: Αγρός Π. Κουραμπά (αρ. 8193/08 πράξη χα−

ρακτηρισμού).

Ε3:
Βόρεια: Αγρός Π. Κουραμπά
Νότια: Αγροτική οδός
Ανατολικά: Αγρός Μάλαμα
Δυτικά: Αγροτική οδός.

Ε4:
Βόρεια: Αγροτική οδός
Νότια: Αγρός Πατικόπουλου
Ανατολικά: Αγροί Μάλαμα, Μπάκα και Μακρή
Δυτικά: Αγροί Π. Κουραμπά (αρ. 8193/08 πράξη χαρα−

κτηρισμού) και Δ. Κουραμπά.
(όλες οι ως άνω εκτάσεις βρίσκονται εντός της ορι−

ογραμμής του περιγράμματος του τοπογραφικού δια−
γράμματος που συνοδεύει την αρ. 5002/07 απόφαση 
αναδασωτέας). Για την υπόλοιπη έκταση παραμένει σε 
ισχύ η αριθμ. 5002/20.11.2007 απόφασή μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 7 Μαΐου 2010

 Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΦΩΤΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2457



2458 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 Αριθμ. 1514 (2)
   Μερική ανάκληση αναδάσωσης από τμήμα κηρυχθείσης 

εκτάσεως ως αναδασωτέας στην θέση «Κλείνοβα», 
περιοχής Δημοτικού διαμερίσματος Λαδά, Δήμου Κα−
λαμάτας, Νομού Μεσσηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 51/87 «Καθορισμός των περιφερει−

ών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περιφερειακής 
Ανάπτυξης».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 εδ.δ’, 5 
παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/03 «Προστασία των Δασικών 
οικοσυστημάτων κ.λπ.» (άρθρο 1 παρ. 15).

4. Τις δ/ξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/08 «Ρύθμιση 
θεμάτων κτηνοτροφίας και άλλες διατάξεις».

5. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.: 
α)160417/1180/08.07.1980,
β) 18244/3049/24.09.1980,
γ) 168692/3318/05.10.1981,
δ) 85144/1468/09.09.1992,
ε) 60284/365/26.01.1994,
στ) οικ. 105204/2793/31.07.2002,
ζ) την υπ’ αριθμ. 158/1978 γνωμοδότηση του Νομικού 

Συμβουλίου του Κράτους
6. Την αριθ. 29/24.02.1999 απόφαση μας με την οποία 

κηρύχθηκε αναδασωτέα έκταση 28.370,00 στρεμμάτων 
στην θέση «Ιερά Μονή Μαρδακίου, Πετσά, Καμίνι, κ.λπ.» 
περιοχής Δημοτικών διαμερισμάτων Νέδουσας, Αλαγο−
νίας, Πηγών, Λαδά και Αρτεμισίας, Δήμου Καλαμάτας, 
Νομού Μεσσηνίας (ΦΕΚ 209/τ. Δ’/30.03.1999).

7. Την αριθμ. 10/2010 σύμφωνη απόφαση της Α’/βάθμιας 
Επιτροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων Νομού 
Μεσσηνίας.

8. Την αριθμ. 2151/29.03.2010 αναφορά − θετική πρόταση 
του Δασαρχείου Καλαμάτας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμόν 29/24.02.1999 
απόφασή μας (ΦΕΚ 209/τ. Δ’/30.03.1999) ως προς την 
έκταση των δώδεκα χιλιάδων οκτακοσίων επτά τετρα−
γωνικών μέτρων και ογδόντα ενός εκατοστών (12.807,81 τ.μ.), 
η οποία δεν αποτελεί δάσος ή δασική έκταση και η 
οποία προσδιορίζεται από τα στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 1 
όπως αυτή απεικονίζεται στο τοπογραφικό διάγραμ−
μα με κλίμακα 1:2.000 που συνέταξε η δασοπόνος του 
Δασαρχείου Καλαμάτας Κων/να Παναγοπούλου και το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
μας αυτής λόγω του ότι δεν εντοπίζεται και δεν περι−
γράφεται με ακρίβεια στο συνημμένο στην ανωτέρω 
απόφαση, τοπογραφικό διάγραμμα.

Έχει όρια:
Ανατολικά: Με αγρό Ι. Αντωνόπουλου
Δυτικά: Με δημόσια δασική αναδασωτέα έκταση 

(αριθμ. 29/24.02.1999 απόφαση Γενικού Γραμματέα Πε−
ριφέρειας Πελοποννήσου)

Βόρεια: Με αγροτική οδό
Νότια: Με αγρούς Π. Ζερβή και Ι & Δ. Αντωνόπου−

λου.
Για την υπόλοιπη έκταση παραμένει σε ισχύ η αριθμ. 

29/24.02.1999 απόφασή μας.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 7 Μαΐου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΦΩΤΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2459



2460 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. Δ13α.1213 (3)
    Καθορισμός της χρήσης εκποιούμενου δημοτικού 

αύλακα.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΗΜΑΘΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του Ν. 1512/1985 «Τρο−

ποποίηση και συμπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων, 
ρύθμιση συναφών θεμάτων και θεμάτων ταμείου νο−
μικών».

2. Την υπ’ αριθ. 29/2010 απόφαση Δημοτικού συμβου−
λίου Ανθεμίων με την οποία αποφασίζεται η αλλαγή 
χρήσης σε βιομηχανική (με σκοπό την εκποίηση στην 
όμορη ιδιοκτησία της εταιρείας Ανατολή Αβεε) τμήμα−
τος του καταργούμενου δημοτικού αύλακα με αριθμό 
213 συνολικού εμβαδού 695τ.μ. με στοιχεία 9, 10, 11, 12, 
13, 14, 15 ,16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 
46, 47, 48, 49, 50, 51, 34, 9.

3. Την υπ’ αριθμ. 150/18.03.2010 εισήγηση της Π. Ιω−
σηφίδου προϊσταμένης του Τμήματος Πολεοδομίας 
Νάουσας.

4. Το από 26/03/2010 πρακτικό της 2ης συνεδρίασης 
− θέμα 1ο του ΣΧΟΠ με το οποίο εγκρίθηκε κατά πλει−
οψηφία η εισήγηση ως έχει, αποφασίζουμε:

Τον καθορισμό της χρήσης τμήματος του 213 τε−
μαχίου στη θέση Μεσδρά εκτός σχεδίου Χαρίεσσας 
Δ.Ανθεμίων, με στοιχεία 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 
19, 20, 21, 22, 23, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 
34, 9 και εμβαδόν 695 τ.μ. όπως διακρίνεται στο συνημ−
μένο τοπογραφικό διάγραμμα του πολιτικού μηχανικού 
Παρθενόπουλου Γιάννη σε βιομηχανική για επέκταση 
υφιστάμενης μονάδας ψυγείου−διαλογητήριου.

Από τις κανονιστικές διατάξεις της απόφασης αυτής 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού ή του προϋπολογισμού της Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης ή του οικείου Ο.Τ.Α.

Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται, σύμφωνα με 
το άρθρο 18, παράγραφος 12, του Ν. 2218/94, προσφυγή 
για παράβαση νόμου ενώπιον του Γενικού Γραμματέα 
της Περιφέρειας, εντός αποκλειστικής προθεσμίας 30 
ημερών. Κατά τα λοιπά εφαρμόζονται οι διατάξεις του 
άρθρου 7 του Ν. 2839/2000.

Η απόφαση αυτή, καθώς και το διάγραμμα που τη 
συνοδεύει, να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυ−
βερνήσεως.

  Βέροια, 21 Απριλίου 2010

Ο Νομάρχης
ΚΩΝ/ΝΟΣ ΚΑΡΑΠΑΝΑΓΙΩΤΙΔΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2461

 



2462 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04002661905100008*


